



یکشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۰ ۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۶۵۸
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۱-۳۳۶۱۵۳۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

آغاز عملیات اجرایی انتقال پساب به صنایع مولد هرمزگان

حمایت استاندار باعث تسریع در عملیات اجرایی این پروژه شد



گروه خبر // در مراسمی به دستور رئیس جمهور از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس و با حضور استاندار هرمزگان و نمایندگان مردم در مجلس، عملیات اجرایی انتقال پساب از تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس به صنایع بزرگ واقع در غرب مرکز استان آغاز شد. به گزارش خبرنگار دریا، امین قصبی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه جلوگیری از ورود پساب به ساحل شهر بندرعباس مطالبه دیرینه آبا و مردم بوده است، افزود: تا پیش از این شرکت

ادامه در همین صفحه

امام جمعه بندرعباس:
مشکلات فعلی جامعه یک شبه به وجود نیامده است

استاندار هرمزگان:
باید برای تحولات بزرگ در منطقه جاسک آماده شویم

هرمزگان برای پایتخت سفید است؟

کرونای دلتا در سراسر هرمزگان پراکنده شده است

تولید برق نیروگاه بندرعباس از یک میلیارد کیلووات ساعت گذشت

همنشینی کودکان و نوجوانان با قاتلان خاموش

نگاه ویژه ای به واکنش‌های اصناف بندرعباس شود

بندرلنگه قطب اصلی پرورش ماهی در قفس کشور



امر به معروف و نهی از منکر از منظر رهبر انقلاب؛

ترک تذکر به مسئولان سزاوار نیست

مرتب گناه و کارهای خلاف و دروغ‌گویی می‌شود، با این وضع، آیا جایز است امر به معروف و نهی از منکر را در مورد ترک کنیم یا اینکه با وجود ترس از ضرر رساندن او، واجب است و او را امر به معروف و نهی از منکر کنیم؟ اگر ترس از ضرر منشأ عقابانه داشته باشد، مبادرت به امر به معروف و نهی از منکر واجب نیست، بلکه تکلیف از شما ساقط می‌شود. ولی سزاوار نیست کسی به مجرد

گروه خبر // در نگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی، ترک تذکر و موعظه به برادر مؤمن به مجرد ملاحظه مقام او سزاوار نیست. به گزارش روابط عمومی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان؛ برخی افراد نمی‌دانند که در مواجهه با خطاهای عمدی و سهوی مسئولان باید چه واکنشی از خود نشان دهند و در مواقعی به دلیل عدم آگاهی از وظیفه شرعی و اجتماعی خود

آغاز عملیات اجرایی بزرگترین سولول دفن بهداشتی پسماندهای بندرعباس

آغاز خواهد شد. درواز از آغاز مطالعات احداث کارخانه کمیوس در این سایت خبر داد و گفت: راه اندازی نیروگاه زباله سوز مکمل نیز در دست مطالعه است که پس از تکمیل مطالعات، فعالیت اجرایی آن آغاز خواهد شد. شایان ذکر است، پسماندهای شهر بندرعباس طی سال‌های گذشته در سایت تل سیاه دفن می‌شد که سولول‌های قبلی گنجایش دفن بیشتر پسماندها را ندارد و به همین دلیل کار مطالعه و احداث بزرگترین سولول بهداشتی بندرعباس در حال انجام است.

رئیس سازمان پسماند شهرداری بندرعباس گفت: عملیات بزرگترین سولول بهداشتی و مهندسی پسماندهای شهر بندرعباس در سایت تل سیاه آغاز شده است. به گزارش خبرنگار دریا، پوریا درواز با اعلام این خبر افزود: لند فیل مهندسی از مهمترین و ضروری ترین پروژه‌های زیرساخت هر شهر است که با توجه به اهمیت حفظ محیط زیست و دفن اصولی و بهداشتی پسماندها

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

توزیع ۶۳۶ میلیارد تومان بین دهیاری ها و شهرداری های هرمزگان

وی میزان استرداد به صادرکنندگان را در سال گذشته ۷۷۰ میلیارد تومان با رشد ۱۶۰ درصدی و کسب مقام اول در این حوزه را در کشور توسط هرمزگان عنوان کرد. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: در سه ماهه اول امسال نیز ۱۸ درصد رشد با ۱۱۱ درصد وصول درآمد در استان داشتیم. وی گفت: در دو ماهه اول امسال ۲۵۰ میلیارد تومان استرداد به صادرکنندگان با رشد ۳۱ درصدی داریم. به گفته مریدی ۱۶۰ میلیارد تومان بین شهرداری ها و دهیاری ها در سه ماهه اول سال توزیع شده است.

حمایت های نماینده ولی فقیه در استان این موفقیت ها را کسب کردیم. وی گفت: توانستیم ۹۲ درصد درآمد های استان را بین دستگاه های درآمدزا محقق کنیم که سهمیه مان ۸۲ درصد در نظر گرفته شده بود. مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان اظهار داشت: ۱۱۶ درصد از درآمدهای استانی را در سال گذشته با رشد ۵۰ درصدی محقق کردیم و همچنین ۲۴۴ میلیارد تومان بین شهرداری ها و دهیاری های استان در سال گذشته توزیع شد که رشد ۲۲ درصدی را شاهد بودیم.



گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: ۶۳۶ میلیارد تومان

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زبون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۳۳۳۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۲-۳۳۳۳۵۵۲۰

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زبون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۳۳۳۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۲-۳۳۳۳۵۵۲۰

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

آغاز عملیات اجرایی انتقال پساب به صنایع مولد هرمزگان



استاندار هرمزگان در تحقق این پروژه بزرگ قدر دانی کرد.

مجلس جنبه عملیاتی به خود گرفت و نوید روزهای خوبی برای شهر بندرعباس می دهد. قصبی ادامه داد، در این راستا باز سازی و ارتقا ظرفیت تصفیه خانه، انتقال پساب به غرب شهر بندرعباس، تصفیه تکمیلی و شیرین سازی پساب در تعهد شرکت زیر ساخت می باشد. وی همچنین به تعهد شرکت زیرساخت در اجرای ۵۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در بافت فرسوده بندرعباس اشاره کرد و گفت: اجرای این طرح باعث سالم سازی اکوسیستم کرانه های خلیج فارس، حل چالش زیست محیطی شهر بندرعباس، پایداری آب صنایع غرب و... خواهد شد. مدیرعامل آبا در پایان از حمایت و کمک های ویژه

استاندار هرمزگان در آئین آغاز عملیات اجرایی طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس عنوان کرد

رفع کامل دغدغه زیست محیطی ورود فاضلاب به دریا در بندرعباس

از ایفای مسئولیت اجتماعی صنایع و بنگاه های اقتصادی استان در راستای رفع دغدغه مربوط به جمع آوری فاضلاب شهر بندرعباس دانست و ادامه داد: اجرای این طرح موجب جلوگیری از ورود فاضلاب به دریا در بندرعباس و رفع کامل این دغدغه زیست محیطی می شود. استاندار هرمزگان افزود: بازسازی و ارتقاء ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس به ۸۰ هزار مترمکعب در شبانه روز، نوسازی و ارتقاء ایستگاه پمپاژ اصلی، احداث تأسیسات انتقال پساب به طول ۲۵ کیلومتر و احداث تأسیسات تصفیه تکمیلی و نمک زدایی جهت استفاده پساب در صنعت به ظرفیت ۸۰ هزار مترمکعب در شبانه روز، اقداماتی است که در این پروژه صورت

آغاز شد. فریدون همتی در آئین آغاز عملیات این پروژه بزرگ با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور، عنوان کرد: این پروژه بسیار مهم و تاثیر گذار در شهر بندرعباس، با سرمایه گذاری بالغ بر دو هزار میلیارد تومان، توسط شرکت زیرساخت مشکل از صنایع بزرگ غرب بندرعباس، اجرایی خواهد شد. به گفته استاندار هرمزگان، فاز اول این پروژه به طول هشت کیلومتر خط انتقال و احداث ایستگاه پمپاژ ده هزار متر مکعبی و با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان، آغاز می شود. وی اجرای طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال پساب تصفیه شده جهت استفاده در صنایع غرب بندرعباس را نمونه بارزی



گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: فاز اول عملیات اجرایی طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال پساب تصفیه شده برای استفاده در صنایع غرب بندرعباس با سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومان

خسارت ۳۰ میلیاردی طوفان به تأسیسات برق هرمزگان

بالایی ادامه داشت و در شهرستان‌های بندرخمیر و جزیره قشم نیز دیده شد. تندباد در بندرعباس موجب سقوط تیرهای برق و آسیب رسیدن به شبکه‌های انتقال برق و به تبع آن قطع شدن برق شهروندان شد. موضوع به همین جا ختم نوردید و موجب شد که خساراتی به تأسیسات وارد شود. پیش‌بینی‌های هواشناسی هرمزگان و سازمان مدیریت بحران مبنی بر این است که روند تندبادها همچنان ادامه دارد و ممکن است دوباره در مناطق مختلف رخ دهد. از این جهت با پشتیبانی نیروهای مختلف امدادی و مردم آمادگی کامل را داشته باشند.

مهراد حسن زاده مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان اظهار داشت: طوفان و تندباد روز سه شنبه در بندرعباس از سرعتت بالایی برخوردار بود و سرعت باد ۵۸ کیلومتر بر ساعت معادل ۳۲ نات و معادل ۱۶ متر بر ثانیه بود. وی افزود: این تندباد در بندرعباس خساراتی به بسار آورد و ۳ میلیارد تومان خسارت به تأسیسات برقی ایجاد کرده است و همچنان هم برآورد خسارات ادامه دارد. حسن زاده تأکید کرد: پس از آن نیز تندباد لحظه‌ای در بخش لیرد شهرستان جاسک و به ویژه پرکهه خساراتی را با بار آورد که طبق آماری که تاکنون به دست آمده ۳۰ عدد تیربرق و ۳ دستگاه ترانس برق در منطقه آسیب دیده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان تأکید کرد: عملیات رفع نقص از شبکه برق رسانی مناطق درگیر تندباد آغاز شده و در حال انجام است و برآورد خسارات دقیق نیز ادامه دارد. به گزارش تسنیم، وی خاطر نشان کرد: احتمال تداوم هرمزگان اظهار داشت: طوفان و تندباد روز سه شنبه در بندرعباس از سرعتت بالایی برخوردار بود و سرعت باد ۵۸ کیلومتر بر ساعت معادل ۳۲ نات و معادل ۱۶ متر



حسن سیلاوی سرویس استستان ها //معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هر **مسئولی در هر مسوولیتی که قرار گیرد نمی تواند نسبت به خوزستان بی تفاوت باشد؛ درخصوص مساله تنش آبی در خوزستان خطاب به مردم استان، گفت: حتما به خواسته‌های شما توجه داریم و کاری خواهیم کرد که شما در خوزستان بهترین بهره‌براری را داشته‌باشید.**

به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسحاق جهانگیری در نشست رسیدگی به مشکلات استان خوزستان که با حضور عشایر و نخبگان در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: من جلسات سخت زیاد شرکت کردم، مطلب مختلف زیاد شنیدم، خودم از همین قشر مردم هستم و سختی را با جان خود حس کردم. لذا وقتی که می‌بینم مردمی که به‌همان‌نوازی شهره هستند، صدای‌شان را بلند می‌کنند؛ یعنی درد و مطالب زیادی دارند. بنده هم با نهایت علاقه صحبت‌های شما را شنیدم. من به دو دلیل به استان خوزستان علاقه دارم؛ یکی اینکه خوزستان استانی مهم، استراتژیک، تعیین

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری:

آب آلوده ، نخیلات خوزستان را نابود کرده است

حسن سیلاوی سـرویس استان ها // نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: آب آلوده باعث نابودی نخیلات استان خوزستان در سال های اخیر شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ، نشست رسیدگی به مشکلات استان خوزستان با حضور سران عشایر و نخبگان، وزرای اتحادیه کشاورزی و نیرو، معاون اول رئیس جمهور، استاندار خوزستان، فرماندهان نیروهای مسلح، نمایندگان مجلس خبرگان و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی در سالن امام خاتمه ای مجموعه فجر سیاه حضرت ولیعصر (عج) در اهواز برگزار شد.

آیت الله عبدالکریم فرحانی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان با اعتراض به سخنرانی معاون اول، رئیس جمهور بیان کرد: طرح مقام معظم رهبری برای احیای اراضی خوزستان دو میلیون هکتار بود که به مرور زمان تا ۵۵۰ هزار هکتار کاهش پیدا کرد.وی با اشاره به فاجعه سد گوند و افزایش شوری آب و از بین رفتن اراضی کشاورزی افزود: بلافاصله بعد از بازدید از بستان و هویزه

جنوب کشور

جهانگیری:

هیچ مسؤلی نمی تواند نسبت به خوزستان بی تفاوت باشد

مطالب را شنیدیم. اینجا مهد تشیع است وابستگی به ولایت اینجا آموزش داده نشد. ما می‌دانیم شما مشکلات دارید.وی با بیان اینکه ما نفت داریم و خوزستان زوی نفت ننسخته است، گفت: اما شما هیچ کدام از من سوال کردید که در این جنگ اقتصادی که آمریکا علیه ما شروع کرده، چقدر نفت صادر کرده‌اید؟ چگونه توانستید با تحریم‌ها کتند و درو بخرید؟ شما فکر می‌کنید که ما واقعا نمی‌دانیم که مردم از چه چیزی رنج می‌برند؟ در عین حالی که باید چهار چشمی مواظب باشیم که در خوزستان و سیستان اتفاق بدی نیفتد و آمریکا جشن بگیرد که در جنگ اقتصادی پیروز شده است.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه باید با تمام ظرفیت کار کنیم تا نیازهای اولیه مردم را تامین کنیم، تصریح کرد: ایران کشوری ثروتمند است. حق ایران است که خوزستان را حدود یک و نیم میلیارد دلار پول گذاشتیم و در این هشت سال ۲۰۰ هزار هکتار تمام شده و برای ۲۵۰ هزار هکتار بعدی کار گرفته، ۷۵ هزار هکتار بود. در سفر اول رئیس جمهور روحانی، توسعه یافته باشند، حق ایران است که مردم در بهترین امکانات زندگی کنند اما مگر ششمنان می‌گذارند آب خوشی از گلوی ما پایین برود؟ ما تا اکنون با هندیکر توانسته ایم جنگ صدام را به شکست برسانیم و بر مشکلات غلبه کنیم، با همدیگر می‌توانیم بر این مشکلات غلبه کنیم.وی با بیان اینکه آب آقای رئیس دربار خوزستان صحبت کردم، ادامه داد ما از خدا می‌خواهیم و دعا می‌کنیم که آقای رئیسی بر همه مشکلات غلبه کند و ان‌شالله غلبه خواهد کرد.جهانگیری افزود: در خصوص مسائلی آب خوزستان هم آنچه که امروز می‌بینیم، پشت سد کارون، کرخه، دز و مارون آب سسخت و دارد وارد می‌شود. اگر دغذغه ای

استاندارخوزستان :

خوزستان دارای مجموعه ای از مشکلات و چالش ها است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: این استان علیرغم ظرفیت های متعدد اقتصادی در زمینه های مختلف، دارای مجموعه ای وسیع از مشکلات و چالش ها است .

به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمان دشتکی در نشست رسیدگی به مشکلات استان خوزستان با حضور سران عشایر و نخبگان در محل سالن امام خاتمه ای مجتمع فجر سیاه اظهارداشت: معاون اول رئیس جمهوری طی روزهای گذشته با جدیت موضوع مشکلات استان خوزستان را مورد پیگیری قرار داده است.

وی ادامه داد: این پیگیری ها نیز منجر به مصوبه ارزشمند هیات دولت برای اختصاص منابع مالی مورد نیاز برای کاهش آثار خشکسالی و تنش آبی در استان خوزستان شد.استاندار خوزستان

زمینه به مسئولان کمک کنند.جهانگیری در خصوص پرداخت خسارت کشاورزان عنوان کرد:در خصوص خسارت کشاورزان در سال ۹۸ در مناطق حضور پیدا کردیم که کشاورزان گفتند از سال ۹۶ یا ۹۷ خسارتی ماند که پرداخت نشده بود. بلافاصله پیگیری کردیم و پرداخت شد. اکنون هم اولین بند مصوبه دولت این است که ۲۲۰ میلیارد تومان خسارت کشاورزان از سال ۹۸ پرداخت شود. باید این مساله پیگیری شود.وی افزود: پیش از پیروزی انقلاب، مطالعه شده بود که برای جلوگیری از ورود آب دریا به بهمن‌شیرو کارون، سد مار و جوبنده اجرا شود. ما پای اجرای این دو سد بودیم. به این دلیل باید همراهی کنید و اگر قرار است کاری جایز انجام شود، آثار مخرب آن نیز دیده شود. معاون اول رئیس جمهور عنوان کرد: من با اطمینان به جوانان عزیز خوزستانی می‌گویم که این کشور شما است، شما صاحب این کشور هستید، بزرگان خوزستان، شما صاحب‌نظران هستید. همه ما یک ملت هستیم.جهانگیری با بیان اینکه توسعه ای که در این رضایت مردم نباشد توسعه نیست، گفت: توسعه وقتی معنا پیدا می‌کند که مردم از آن تبعیض، نابرابری و بی‌عدالتی متوجه نشوند. مااهتر مهم‌ترین منطقه سرمایه‌گذاری است اما در سال ۹۸ بیشترین منسکلات را داشتیم. آنچه که بیش از همه مردم را رنج داده، تبعیض است. ما می‌توانیم به کمک هم این مسایلی اطلاعات فاز یک و دو نهایی شده است و در بودجه ۱۴۰۰، اعتباری در نظر گرفته شد. گزارش شده که طرح کشاورزی ۵۵۰ هزار هکتاری رهبری در شمال استان نسبت به جنوب کمتر کار شده است.معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ما می‌خواهیم کشاورزی برای مردم استان اقتصادی باشند، گفت: اگر مطلبی بیان می‌شود به این دلیل است که پیش‌بینی می‌شود ممکن است آب کم باشد و در نتیجه محصولی کاشته شود که آب کمتری نیاز داشته باشد. از نخبگان و صاحب‌نظران استان می‌خواهم در این

یکشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۵
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۶۵۸

طنز

عینکی

هر کجا پا می نهی اینجا و آنجا عینکی

می رسد پیوسته از پایین و بالا عینکی

در خیابان یا اداره خوب اگر دقت کنی

می شود هر لحظه در چشمت هویدا عینکی

عاشقان هم عینک دودی سفارش می دهند

چشم منجون عینکی چشمان لیلا عینکی

من به گوش خود شنیدم در خبرها گفته شد

کودکی از مادرش آمد به دنیا عینکی

بوسه بی عینک ندارد هیچ دردرس ولی

وای اگر خواهد ببوسد عینکی را عینکی

ناز بعضی عینکی ها را فراوان می خرند

من ندانم چیست فرق عینکی با عینکی

بر نمی دارد ز چشم خویش عینک را به خواب

تا ببیند خواب ها را بلکه زیبا عینکی

می دهند انگار دنیا را به او وقت سحر

می کند چون عینکش را باز پیدا عینکی

قوز بالا قوز آن باشد که مجبورش کنند

وقت ورزش هی شود بیهوده دولا عینکی

عینکی را دیده ای آیا چه کیفی می کند

عینکش را می گذارد چون که در جا عینکی

در زمستان نیز قدری با نمک تر می شود

چون که می لرزد ز سوز برف و سرما عینکی

پرسی روی دارم خدایا عینکی های جهان

در قیامت نیز می باشند آیا عینکی

فرق دارد همچنان که آدمی با آدمی

همچنان هم عینکی داریم ما تا عینکی

گر تو عینک می زنی اما کسی بی عینک است

غم مخور او هم شود امروز و فردا عینکی

■ همایون علی‌دوستی

استاندار کرمان تاکید کرد

لزوم توجه جدی تر مسؤلان کشور به حل بحران های کرمان

زینت وند افزود: جمعیت

هلال احمر در کشف جانباختگان گلپایف رکورد زد سیاه و سیسج به بحران ها و در حادثه سیل اخیر پای کار بودند و همچنین نیروی نظامی در لفظه اول خدمات خود را ارائه و در این خصوص گنرد و سریعتر اقدام به لایروبی شود.استاندار کرمان با اشاره به پایلوت شدن یافت در زمینه بازگشایی مسیر رودخانه ها عنوان کرد: مداخله ناچهارم‌رانه در طبیعت انجام شده لذا مطالعاتی در این منطقه باید انجام شود که ما این شهرستان را پایلوت اجرای این طرح قرار دهیم و اعتبارات آن نیز تامین می‌شود. وی با اشاره به تاثیر فراگیر از معدن کوه شاه در سیل اخیر گفت: این معدن در صورتی که طلای خالص هم باشد مجوزی برای برداشت ندارد زیرا این معدن خاص زیست محیطی و منابع طبیعی جمع کرمان، نمایندگان یافت، رابر، ارزوئیه، کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، مدیران کل هلال احمر، بنیاد مسکن، آب منطقه ای، فرماندار و امام جمعه یافت، فرمانده سیباه و تعدادی از مدیران استانی و شهرستان یافت حضور داشتند و روز استواری امروز نماینده ولی قهیه در استان و امام جاره ای اقدام صورت گرفته و ان شاهنامه با تعاملاتی که با رئیس جمهور آینده صورت می گیرد بتوانیم آن را تکمیل کنیم .

و در صورت تکرار می‌تواند اثرات مخرب بیشتری به همراه داشته باشد.استاندار کرمان افزود: باید در این خصوص اعتباری به استان بیاوریم که در تقاطع ضروری همچون دهستان کبکان که سیل ها پرشدند، اودات در اختیار آب منطقه ای استان قرار گیرد و سریعتر اقدام به لایروبی شود.استاندار کرمان با اشاره به پایلوت شدن یافت در زمینه بازگشایی مسیر رودخانه ها عنوان کرد: مداخله ناچهارم‌رانه در طبیعت انجام شده لذا مطالعاتی در این منطقه باید انجام شود که ما این شهرستان را پایلوت اجرای این طرح قرار دهیم و اعتبارات آن نیز تامین می‌شود. وی با اشاره به تاثیر فراگیر از معدن کوه شاه در سیل اخیر گفت: این معدن در صورتی که طلای خالص هم باشد مجوزی برای برداشت ندارد زیرا این معدن خاص زیست محیطی و منابع طبیعی جمع کرمان، نمایندگان یافت، رابر، ارزوئیه، کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی، مدیران کل هلال احمر، بنیاد مسکن، آب منطقه ای، فرماندار و امام جمعه یافت، فرمانده سیباه و تعدادی از مدیران استانی و شهرستان یافت حضور داشتند و روز استواری امروز نماینده ولی قهیه در استان و امام جاره ای اقدام صورت گرفته و ان شاهنامه با تعاملاتی که با رئیس جمهور آینده صورت می گیرد بتوانیم آن را تکمیل کنیم .

ویزه ای در نظام اسلامی داشته‌باشند.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با تاکید براینکه لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشکالات اساسی و ایرادات زیادی است؛ ابراز کرد: مجلس در پی اصلاح این لایحه است و به همین دلیل هم این لایحه معطل مانده است. ضمن اینکه در این لایحه جایگاه، منزلت و کرامت اجتماعی معلمان را مورد توجه قرار خواهیم داد.وی با تاکید براینکه باید سلساختن های مهمی برای ورود به عرصه عملی قرار دهیم، تصریح کرد: کسبانی باید وارد این شغل شوند که از با استعدادترین و علاقه مندترین افراد باشند چرا که می‌خواهند انسان بسازند و جامعه را تربیت کنند.زاهدی عنوان کرد: بسترسازی اولیه برای این اقدام صورت گرفته و ان شاهنامه با تعاملاتی که با رئیس جمهور آینده صورت می گیرد بتوانیم آن را تکمیل کنیم .

تصریح کرد: سیل اخیر به کل هستی مردم یافت، زندگی روستایی و کشاورزی مردم خسارت وارد کرده و بسیار متأسف شدیم.وی بااشاره به مشکلات شهرستان‌های یافت، رابر و ارزوئیه بیان کرد: در صورتی که پیشگیری را در بحران‌ها برچسته کنیم، بسیاری از این مشکلات را نخواهیم داشت.زینت وند با بیان اینکه اولویت دولت ابتدا نجات زندگی مردم شهرستان یافت است، گفت: لازم است میزان نقد و کامل شناسایی شود.وی با اشاره به آسیب‌ها افزود: ۳۰۰ میلیارد تومان به ایسن مهم اختصاص دادند اما خسارت‌ها سزمزادگی در این استان بیش از این میزان اعلام شده لذا ضروری است مسئولان کشور و نمایندگان آن را پیگیری کنند. وی در ادامه از ساماندهی اسکان خانواده هایی که به شدت از سیل اخیر در استان کرمان آسیب دیده‌اند لایروبی قنوت، لایروبی و بازگشایی بستر رودخانه‌ها، مطالعه علت جابه جایی سیل ها در در ادامه سفر یک روزه خود به شهرستان یافت، برخی روستاها را از اولویت های مهم مدیریت بحران اعلام کرد.استاندار کرمان با تاکید بر اینکه ساخت و سازها و تصرفات غیرمجاز در بستر رودخانه ها با هماهنگی دستگاه قضا و مصوبه شورای تامین در استان جمع آوری می شوند،

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشکالات اساسی است

آرزو توکلی سرویس استان ها // عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید براینکه لایحه نظام رتبه بندی معلمان دارای اشکالات اساسی و ایرادات زیادی است؛ ابراز کرد: مجلس در پی اصلاح این لایحه است و به همین دلیل هم این لایحه معطل مانده است. ضمن اینکه در این لایحه جایگاه، منزلت و کرامت اجتماعی معلمان را مورد توجه قرار خواهیم داد.وی با تاکید براینکه باید سلساختن های مهمی برای ورود به عرصه عملی قرار دهیم، تصریح کرد: کسبانی باید وارد این شغل شوند که از با استعدادترین و علاقه مندترین افراد باشند چرا که می‌خواهند انسان بسازند و جامعه را تربیت کنند.زاهدی عنوان کرد: بسترسازی اولیه برای این اقدام صورت گرفته و ان شاهنامه با تعاملاتی که با رئیس جمهور آینده صورت می گیرد بتوانیم آن را تکمیل کنیم .

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی

انجمن صنفی کارگری کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان

مجمع عمومی عادی انجمن صنفی مذکور ، ساعت ۹ صبح روز ۱۴۰۰/۵/۲۴ درمحل سالن کنفرانس اداره کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار

امام حسین (ع) بعد از سه راه آزادگان برگزار می گردد . از کلیه کارگران عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می‌شود تا در جلسه مذکور شرکت نمایند .

*** دستور جلسه**

بررسی عملکرد هیئت مدیره و بازرسان و تصویب صورت های مالی

انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت مدیره و بازرسان

◀ هیئت مدیره انجمن

نوبت دوم					
مزایه عمومی					
شهرداری تازیان پایین در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۶۸ مورخه ۰۳/۰۳/۱۴۰۰ شورای اسلامی شهر نسبت به فروش ۱۱ قطعه زمین تجاری در بازارچه شهر تازیان واقع در ضلع غربی بلوار کشاورز از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود ؛ جهت اخذ اسناد مزایده به دبیرخانه شهرداری مراجعه فرمایند .					
مهلت تسلیم پیشنهادات از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۷ روز کاری و محل آن شهر تازیان پایین- روبروی شهرک مروراید - ساختمان شهرداری - واحد اداری می باشد .					
بازگشایی پاکت پیشنهادات ؛ سه روز پس از پایان مهلت مقرر مربوط به دریافت پیشنهادات ؛ در محل شهرداری می باشد . <p>۵۰% درصد قیمت پایه به عنوان مبلغ تضمین بایستی به صورت نقدی به حساب شماره ۰۹۲۹۷۱۴۸۵ نزد بانک ملت به نام " سپرده شهرداری تازیان " واریز یا به همان مبلغ ضمانت نامه بانکی در وجه این شهرداری صادر گردد .</p>					
جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعت اداری با شماره ۰۱۳۲۵۳۲۴-۰۷۶ تماس حاصل فرمایید.					
ردیف	موضوع مزایده	مبلغ پایه هر متر مربع به ریال	مشخصات		
۱	قطعات شماره ۵۶-۵۹-۷۲-۷۳-۷۴-۷۸-۸۳-۸۴-۸۶-۱۰۱-۱۰۵	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	قطعات به متراژ ۱۲ متر مربع واقع در بازارچه شهر تازیان پایین		
۲	قطعه شماره ۱۰۹	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	به متراژ ۲۴ متر مربع بر اصلی		
۳	سواری سمند EFV	۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰	مدل ۱۳۹۳		



یکشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۰

۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۶۵۸

- آشپزی

مرصع پلو



غذای مجلسی **مرصع پلو** را برای میهمانان رسمی تان تهیه کرده تا از طعم خوش آن لذت ببرند. **مرصع پلو** یا **جواهر پلو** از جمله غذاهای مجلسی ایرانی است که به خصوص در مراسم و مجالس مهم روی سفره حسابی خودنمایی می کند.

مرصع پلو را مثل سایر پلوهای مجلسی از جمله آبپالو پلو و رشته پلو هم با مرغ و هم با گوشت می‌توانید درست کنید. در بعضی استان‌ها مثل قزوین، خراسان و فارس مرصع پلو از جمله غذاهای مهم مراسم عروسی هم است.

■ مواد لازم برای ۱۰ نفر

برنج.....یک و نیم کیلوگرم
مرغ.....یک و نیم کیلوگرم
پیاز.....۳ عدد متوسط
کنمش پلویی.....۱۵۰ گرم
زرشک.....۱۵۰ گرم
قاشق غذاخوری.....۳
خلل پادام.....۱۵۰ گرم
خلل پسته.....۱۵۰ گرم
زعفران کم‌کرده غلیظ.....به مقدار لازم
کلاب.....۲ و نیم استکان
خلل پرتقال.....۷۵ گرم
نمک، فلفل و زردچوبه.....به مقدار لازم
کرده و سرکه.....به مقدار لازم

■ طرز تهیه مرصع پلو

برنج را قبلا خیس می‌کنیم. مرغ را تمیز کرده و پوست آن را کاملا جدا کنید. با آب و پیاز می‌پزیم. گوشت مرغ را بعد از بختن تکه تکه می‌کنیم. برای پخت برنج، یک قابلمه پر از آب روی حرارت گذاشته و یک قاشق روغن در آن می‌ریزیم. بعد از سه جوش آمدن آب، برنج را در آن ریخته و به موقع آن را آبکش می‌کنیم.

یک‌دو ساعت قبل از شروع زرشک را در آب سرد خیس کنید، بگذارید تا خوب خیس بخورد. برنج را هم با آب گرم بشوید و در آب گرم بگذارید خیس بخورد. (مرغ، خلل پوست پرتقال یا نارنگی، زرشک، کنمش) برای تزئین مرصع پلو است در نتیجه باید قبل از شروع کردن پلو آماده باشند.

زرشک را با کمی روغن، دو قاشق آب و کمی زعفران، مقداری تفت می‌دهیم. کنمش و خلل هویج را هم در مقداری روغن تفت می‌دهیم. خلل هویج را بعد از تفت با شکر و آب‌لیمو می‌پزیم. این غذا در کل حاوی ۴۴۲ کالری انرژی است.اگر این مقدار غذا توسط ۱۵ نفر خورده شود سهم هر فرد از انرژی به طور متوسط ۲۹۵ کالری خواهد بود.

مرغ را به چهار پنج تیکه تقسیم کنید و آن را همراه با مقداری آب و نیم قاشق زردچوبه و یکی از پیازها که پوست کنده‌اید و خرد کرده‌اید آب‌زینت تا گوشت مرغ کاملا پخته شود. بگذارید مرغ سرد شود، سپس استخوان‌ها را جدا کنید و مرغ را به قطعات کوچک تقسیم کنید.

بعد از بخت برنج، آن را در یک ظرف می‌کشیم و یک لایه از مواد پخته شده فوق را که با هم مخلوط کرده‌ایم روی آن می‌ریزیم و به همین صورت، یک لایه برنج و یک لایه از مواد تهیه شده می‌ریزیم. خلل پسته احتیاجی به تفت دادن ندارد.

خلل پوست پرتقال یا نارنگی را اگر شیرین شده خرید‌اید نیازی به شیرین کردن ندارد، در غیر اینص صورت در اصطلاح آشپزی به این روش، شیرین کردن خلل پوست پرتقال یا نارنگی می‌گویند. خلل را چند بسار در آب خیس می‌کنید و بعد از آن خالی می‌کنسیم.

در مرحله بعد باید آن را چند بار در آب یک‌دو جوش بدهید تا تلخی آن برود. معمولا سسه بار باید این عمل را تکرار کنید و مزه کنید تا مطمئن شوید خلل از بین رفته است. پس از اینکه خلل شیرین شد (تلخی آن از بین رفت)، مقداری روغن در ماهی تابه بریزید و روی آتش ملایم خلل‌ها را در روغن داغ یکی دو چرخ بدهید. یک قاشق سوپ‌خوری شکر به آن بیفزایید خوب مخلوط کنید.

وقتی خلل یک دست شود آن را کنار بگذارید تا بعد.زرشک پس از اینکه زرشک خوب خیس شد، آب آن را تخلیه کنید نصف پیاز را با روغن پیاز داغ درست کنید و وقتی پیاز طلایی رنگ شد حرارت را ملایم کنید، زرشک را به آن بیفزاید یکی‌دو چرخ بدهید.

دقت کنید زرشک نوسود، اگر زرشک زیاد سرخ شود می‌سوزد و در نتیجه تلخ خواهد شد.اگر زرشک زیاد ترش مزه بود می‌توانید با یک تا دو قاشق سوپ‌خوری شکر کمی آن را شیرین کنید. کنمش نصف پیاز دیگر را هم پیاز داغ درست کنید و وقتی پیاز طلایی رنگ شد، کنمش را هم با همان روش زرشک یکی‌دو چرخ در پیاز داغ بدهید تا آماده شود.

حالا وقتی که همه مخلفات تزئینی آماده شد برنج را در آب جوشان بجوشانید و بعد آب کش کنید، به همان روشی که جلو سفید درست می‌کنید سپس جلو را دم کنید.

هنگامی که جلو دم کنید(معمولا ۴۵ دقیقه تا یک ساعت) نصف از جلو، مرغ، زرشک و کنمش را با هم مخلوط کنید و داخل

دیس بریزید. یک قاشق روغن داغ را با زعفران مخلوط کنید و از این مخلوط برای خوش رنگ و بو کردن مقدار کمی از جلو استفاده کنید این مخلوط هم برای تزئین است.

مقدار باقی مانده جلو را روی مخلوط جلوس و دیگر مخلفات بریزید و با مخلفات باقی مانده به شکلی که دوست دارید تزئین کنید.

چیدمان اتاق کودک به شدت امر مهمی استست که باید نکات ضروری برای آن در نظر گرفت.

شاید تصور ما این باشد هر چه اتاق را شلوغ‌تر کنیم و پر از رنگ‌های مختلف باشد، جذاب‌تر است اما از این نکته غافل شویم که در چیدن اتاق و انتخاب وسیله‌های اتاق کودک دنبال چه هستیم؟

چیدمان اتاق کودک به سددت امر مهمی است که باید نکات ضروری برای آن در نظر گرفت. شاید تصور ما این باشد هر چه اتاق را شلوغ‌تر کنیم و پر از رنگ‌های مختلف باشد، جذاب‌تر است اما از این نکته غافل شویم که در چیدن اتاق و انتخاب وسیله‌های اتاق کودک دنبال چه هستیم؟ آیا صرف زیبایی و رنگ و وارنگ بودن آن کافی است؟ آنچه در چیدن اتاق کودک اهمیت بسیاری دارد که این است اجازه خلاقیت را به کودک بدهیم. اتاقی از قبل عید شده با وسایلی که هر کدام باید نظم داشته باشند شاید برای پدر و مادر جذاب باشد اما برای کودک نه. تا می‌توانید در اتاق کودک وسایلی قرار دهید که خلاقیت کودک شما را زنده کند و خودش اجازه دخل و تصرف داشته باشد. از طرفی باید این نکته را در نظر داشت که اتاق را برای خودتان ننیدید. شاید روزی هر کدام از ما اتاقی با سلیقه خودمان می‌خواستیم که ندانستیم اما دلیل

نمی‌شود که کودکان نیز همان اتاق را دوست داشته باشند که در خیال ما است.

■ دیوار اتاق

دیوار اتاق کودک را محلی در نظر بگیرید که در اختیار اوست. می‌توانید از رنگ‌های قابل شست‌وشو استفاده کنید که نگران کثیف شدن دیوارها نباشید. برای ایجاد طرحی در ترین اتاق کودک که ماندگاری بالایی داشته باشد بهتر است از یک رنگ خنثی برای دیوار استفاده کنیم که به عنوان یک بوم خالی برای اشنیای تزئینی و سلیقه‌های مختلف استفاده

می‌شود. اگر می‌خواهید رنگ و الگوی خاص خود را معرفی کنید بهتر است الگو را فقط به یک دیوار یا سقف محدود کنید و دقت داشته باشید، حتما موثیف به اندازه کافی ملایم باشد تا کل فضا را تحت تاثیر قرار ندهد.

■ قفسه‌بندی

چیدمان را در اختیار کودک قرار دهید.در اتاق خواب سازمان‌دهی فضا و ذخیره‌سازی خوب اتاق است و این ویژگی در اتاق خواب کودک به دلیل تعدد و تنوع اسباب کودک اهمیت بسیار زیادی دارد. هرگونه



اشتباهات رایج و باورهای نادرست درباره پخت ماکارونی

می‌کند. اگر به آب جوش روغن تزئید ماکارونی‌ها به هم نمی‌چسبند، البته اگر آب به اندازه ی کافی داشته و پس از افزودن ماکارونی آن‌ها را یک یا دو بار خوب هم زده باشید.

■ ریختن سس روی ماکارانی و سرو بلافاصله آن

حتما تاچامل دیده‌اید که برخی افراد سس را روی ماکارانی می‌ریزند این کار کاملا اشتباه است. اگر شما هم سس را روی ماکارانی دم نکشیده می‌ریزید و همان‌طور سرو می‌کنید از این کار دست بردارید و فرآیند دم‌کنشی را انجام دهید زیرا چند دقیقه آخر بسیار مهم است و اینطور ماکارانی طعم بیشتری جذب می‌کند. کمی از آب پخت ماکارونی را به سس اضافه کنید و آن را در بگذارید تا به غلیظ شدن سس و طعم دهی بهتر ماکارونی کمک کند.

■ استفاده بیش از حد سس

نیاید ماکارانی که با دقت زیادی آن را پخته‌اید، در سس غوطه‌ور کنید، مهم نیست که آن سس چقدر خوشمزه است میزان مناسب استفاده از مواد اهمیت زیادی دارد.

■ استفاده از مقدار کمی آب جوش

اگر برای پخت ماکارانی‌سی از آب جوش کمی استفاده کنید، ممکن است ماکارانی‌ها به هم بچسبند. آب زیاد کمک می‌کند ماکارونی‌ها به هم نچسبند و فضای بیشتری برای حرکت داشته باشند. آب نشاسته ی آرزاشده از ماکارونی‌ها را رقیق می‌کنند و سبب می‌شود ماکارونی‌ها به هم نچسبند.

بانوی دیا

اتاق کودک را چگونه بچینیم؟

یک مقدار سرگرم‌کننده باشد و حالت خشک و کسل‌کننده نداشته باشد.

■ تخت‌خواب

در خریدن تخت کودک باید به سسوالاتی



هم‌چون اندازه مناسب سرویس خواب‌کودک باید چقدر باشد، یعنی تخت باید چگونه باشد، یا طرح و مدل مناسب برای سرویس خواب چیست و خیلی مسائل دیگر که بر سلامت خواب و رشد کودک ما تأثیر می‌گذارد، پاسخ دهید. بوجه مورد نظر، قد کودکان، ابعاد اتاق موردنظر، کلیت دکوراسیون و رنگ اتاق و اندازه تخت را باید در نظر بگیرید و با دقت



■ طولانی شدن فاصله آبکشی و دم

پس از آبکشی ماکارانی را خیلی در آبکش نگه ندارید زیرا اگر به مدت طولانی در بخار داغ بماند، مهم می‌چسبد، بنابراین آن را سریع به قابلمه منتقل ویا سس ترکیب کنید و همیشه نیمی از آب فنجان را نگه دارید و قبل از ریختن ماکارانی داخل قابلمه به آن اضافه کنید.

■ شستن ماکارانی با آب سرد

تا زمانی که نخواهید سالاد ماکارونی درست کنید، شست‌وشوی ماکارونی داغ در آب سرد هیچ لطفی برای شما نخواهد داشت فقط تمام نشاسته‌های آن را می‌شوید و سس چاشنی، به درستی روی ماکارونی شما قرار نخواهد گرفت.

■ اضافه نکردن نمک حین جوش

در حقیقت اضافه کردن نمک عطر و طعم ماکارونی را بهبود می‌بخشد و این افسانه قدیمی است که اضافه کردن نمک آب را سریعتر به جوش می‌آورد پس تصور نکنید نمک را فقط بخاطرسر جوش بهتر آب به ماکارونی اضافه می‌کنند بلکه هدف اصلی بهتر شدن طعم ماکارونی است.

■ هم‌نزدن ماکارانی

به محض افزودن ماکارانی به آب، آن را با انبر بلند یا با قاشق چوبی هم‌نیزید. این کار را اغلب در حین پخت ماکارانی انجام دهید تا مانع از چسبیدن رشته‌ها شود.

■ جوشیدن کامل آب

اگر بدانید که مجبور نیستید در انتظار جوش آمدن آب قابلمه بایستید ممکن است خوشحال شوید. ماکارانی را می‌توان در آبی که کاملا نجوشیده است و تا حد قابل قبولی گرم شده ریخت تا شروع به جوشیدن

به این دلیل مهم با قهوه شیرینی نخورید

ایجادکند.»

■ **قهوه با یک قطعه کیک**

از سویی پزشکان در مورد نوشیدن قهوه با معده خالی نیز هشدار می‌دهند. طبق گزارش وب‌سایت تخصصی «اینتریا» (Interia)، نوشیدن قهوه با معده خالی ممکن است سه افزایش هورمون کورتیزول منجر شده‌که در پاسخ به استرس تریغ می‌شود.تریغ این نوع هورمون استروئیدی به نوبه خود باعث افزایش تیش قلب و اضطراب می‌شود. یک مطالعه جدید نیز نشان داد که مصرف مستمر کافئین باعث کاهش حجم قشر خاکستری مغز می‌شود.کاهش ضخامت قشر خاکستری مغز به دلیل مصرف زیاد قهوه توانایی پردازش اطلاعات را در مغز مختل می‌کند.

■ **قهوه اسپرسو**

طبق گزارش «مایو کلینیک»، مصرف ۴۰۰ میلی‌گرم کافئین در روز برای اکثر بزرگسالان بی‌خطر است. هر چند میزان کافئین در قهوه اسپرسو به روش تهیه آن بستگی دارد، نوشیدن روزانه یک فنجان قهوه اسپرسو ۲۲۷ میلی‌لیتری که حاوی ۹۶ میلی‌گرم کافئین است به مراتب بی‌خطر تر خواهد بود.

۱- سیب، موز و شکر را با حدود ۱/۲ فنجان شیر در مخلوط کن بریزید. مخلوطکن را روشن کنید تا خام‌های و یکدست شود.

۲- شیر باقی‌مانده را به‌تدریج سه مواد اضافه کرده و مخلوط کنید تا کاملا مخلوط شود و کف کند.۳- اگر دوست دارید نوشیدنی‌تان را خوب و فوری خشک کنید، یک مشت یخ به مخلوط کن اضافه کنید و یک دقیقه دیگر دستگاه را روشن کنید تا یخ‌ها خرد شوند. البته بدون یخ هم می‌توان میلک‌شیک و اسموتی درست کرد و فقط کافی است برای خشک نوشیدن، آنرا را قبل از مصرف و سرو چند دقیقه در یخچال قرار دهید.۴- در آخر مواد مخلوط شده را در لیوان بریزید و سرو کنید. نوش جان.

■ **فرق میلک‌شیک و اسموتی در چیست؟**

۱- تفاوت میلک‌شیک و اسموتی در این است که داخل شیک‌ها، از بستنی و شیر یا ماست شیرین (مواد لبنی) استفاده می‌شود در حالی که در تهیه اسموتی از آب و پوره میوه (و گاهی سبزیجات) استفاده می‌شود.۲- معمولا اسموتی‌ها غلیظتر از شیک‌ها هستند، البته این به ذائقه افراد هم بستگی دارد.



نمایندگی روزنامه دریا در اهواز

سیلاوی - خیابان تادری، خیابان سعروس غربی

بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور

شماره تماس:۰۶۱۳۲۲۱۲۱۵۶



با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود



واحد آموزش

سازمان مدیریت پسماند

شهرداری بندرعباس

بندرعباس

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر خمیر به دلیل موقعیت جغرافیایی آن که محور مواصلاتی مرکز استان هرمزگان به غرب این استان است از یکسو و پتانسیل های اقتصادی آن نظیر وجود معادن متعدد و سهولت در حمل و نقل معادن از طریق دریا همواره مورد توجه دولت‌مردان در بستر تاریخ بوده است. این بندر تاریخی از نگاه های متعدد مورد توجه بوده و گمرک این بندر که از گمرک قدیمی مناطق خلیج فارس بوده و در دورانی از تاریخ آن را به اجاره داده بودند، نقش مهمی در اقتصاد بندر خمیر داشته و دار.

ساختمان گمرک بندرخمیر نیز از نظر معماری از بناهای فاخر می باشد. بندرخمیر مرکز شهرستان بندرخمیر می باشد که این شهرستان به ویژه منطقه کهورستان آن مرکز کاشت محصولات کشاورزی متعدد است و این محصولات در بسیاری از موارد

از طریق بندرخمیر به جزیره قسم و کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس صادر می شده است. با نگاهی به آثار تاریخی از بندر اعم از قلعه ها

و دیوار سدار به خوبی مشخص می گردد که این بندرتاریخی در بسترز زمان بسه خوبی محافظت شده و دارای والی و مقامات حکومتی مهم بوده است که از سوسی دولت مرکزی ایران گمارده می شسند. بندرخمیر هم همانند سایر بنادر ایران تحولات تاریخی زیادی را پشت سر گذاشته و

مورد هجوم های تاریخی زیادی نیز بوده است. موقعیت جغرافیایی این بندر همانند یک شمشیر دو لبه عمل نموده و هم منافع و هم مضراتی برای این بندر داشته است. اگر به تاریخ نظامی و مسئله امنیت در مناطق خلیج فارس دقت گردد

به خوبی میهن است که بندرخمیر مورد هجوم اقوام متعدد از مناطق اطراف و توسط قبایلی مختلف بوده و بسیاری از این هجوم ها موفقیت آمیز نبوده و توسط ضابطان و کلاتران آن زمان با همکاری مردم دفع شده است. این بندر می توانست از طریق دریا هم مورد هجوم قرار گیرد.

مزایای موقعیت مناسب جغرافیایی بندرخمیر

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

زیاد بوده است. این بندر از مسیر خشکی و دریا به مناطق اطراف مناسبات اقتصادی داشته است. از بندرخمیر معادنی نظیر گچ و بعدها سیمان به بنادر مختلف جزیره قسم برده شسده و ارتباط دریایی خوبی نیز بیسن بندرخمیر با بنادر لنگه و گنگ وجود داشته است. مسیری که از بندرخمیر به بندرلنگه می رفته، از بل و غار می گذشسته است. در دوران گذشته در زمان مد آب گذر از این مسیر نامکن بوده و کاروان ها و وسایل قلیه می بایست صبر نموده تا آب جزر شود و راه خود را به طرف بندرلنگه ادامه دهند. بنابراین مسیر دریایی بین بندرخمیر یا بندرلنگه می توانست کمک خوبی برای انتقال کالا و مسافر باشد. مسیر بندرخمیر به بندرعباس نیز در گذشته یا توجه به

سیلابی شدن رودخانه کل در برخی از فصول سال نامکن می گردید و می بایست مسیر اسپین برای عبور دور زده می شد. در زمان دایر بودن بل لایتدان نیز افراد و کاروان ها می توانستند از این بل تاریخی استفاده نمایند. بنابراین مسیر دریایی یا لنج های کوچک و بزرگ می توانست کمک خوبی برای حمل مسافر و بار به بندرعباس باشد. ارتباط بین بندرخمیر یا بنادر متعدد جزیره قسم نیز همواره وجود داشته و تا دوران اخیر نیز لنج های کوچک که به تتری معروف بودند، میوه و تره بار، کبوسل گان، گچ، سیمان، محصولات کشاورزی و غیره را از بندرخمیر به بنادر جزیره قسم می برند. فاصله اندکی بین بندرخمیر یا بنادر جزیره قسم وجود دارد و مناسبات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی زیادی نیز بین جزیره قسم یا بندرخمیر در بستر زمان به وجود آمده و این روابط در حال حاضر هم ادامه دارد. بنابراین به خوبی مشخص است که بندرخمیر در بستر زمان یا بنادر و مناطق دور و نزدیک خود مناسبات حسنه ای برقرار نموده بود. در یک دوره خاص بندر خمیر مرکز صادرات میوه و تره بار به بنادر حوضه جنوبی خلیج فارس بود و لنج های بندرخمیری به صورت مداوم میوه و تره باری را که از شیراز آورده می شد به کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس صادر می کردند. از سسوی دیگر این بندر مکان مناسبی برای کاروان های تجاری بود که از استان فارس و به ویژه گراش به بندرخمیر آمده و از بندرخمیر کالاهای وارداتی نظیر پارچه، برنج،

مقاله

بندرعباس

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

اذان صبح ۰۴:۳۷:۰۸
طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۰۰
اذان ظهر ۱۳:۰۵:۰۴
غروب آفتاب ۱۹:۳۷:۳۹
اذان مغرب ۱۹:۵۴:۴۰

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس



مناطق متعدد به دلایل اقتصادی و در دوران اخیر به دلیل وجود کارخانه سیمان هرمزگان، پایانه بار، شهرک های صنعتی یک و دو، کارخانه گچ، گمرک و غیره به این بندرصورت گرفته است. به دنبال این تاسیسات و با توجه به زیاد شدن جمعیت بندرخمیر، افراد زیادی از مناطق جنوب ایران نیز اقدام به ایجاد فروشگاه های متعدد در بندرخمیر نموده و خانواده های خود را نیز در بندرخمیر منتقل نمودند. بندرخمیر دارای سیستم حمل و نقل دریایی به کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس نیز می باشد و اقتصاد دریامحور آن نقش مهمی در تامین معیشت مردم این بندر تاریخی دارد. بندر خمیر بندری در حال توسعه می باشد و از نظر فرهنگی نیز سابقه طولاتی در جنوب ایران دارد و مدرسه صدرالاسلام در این بندر سابقه ای بیش از یک سده در بندرخمیر دارد. این بندر دارای شعباتی از ده داننسگاه پیام نور و آزاد نیز می باشد. خاندان خمیشت مردم این بندر تاریخی دارد. بندر خمیر بندری در حال توسعه می باشد و از نظر فرهنگی نیز سابقه طولاتی در جنوب ایران دارد و مدرسه صدرالاسلام در این بندر سابقه ای بیش از یک سده در بندرخمیر دارد. این بندر دارای شعباتی از ده داننسگاه پیام نور و آزاد نیز می باشد. خاندان خمیشت مردم این بندر تاریخی دارد. بندر خمیر بندری در حال شکل گیری می باشد و وجود رستوران گارگوب در کنار تالاب خور خوران از جاذبه‌های مهم بندرخمیر می باشد. این رستوران که با استفاده از جوب های بازیافتی ساخته شده است، غذاهای محلی در آن به مستریان داده می شود و تمامی این موارد نشان از آن دارد که زیرساخت های گردشگری یکی پس از دیگری در بندرخمیر در حال تکمیل شدن می باشند. تمام مباحث عنوان شده در کتاب حاضر به صورت مفصل به آن ها پرداخته شده است.

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

بندر تاریخی خمیر در کرانه های خلیج فارس

فروردین:

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

فروردین

